Processo nº 24/0801-0000355-8
Concurso Público nº 0001/2025

Com base  nas  Decreto  n° 57.037/2023,  e  considerando o atendimento  das
disposições legais estabelecidas na Lei  federal nº 14.133, de 1º de abril  de
2021, e legislação complementar; e pelas condições estabelecidas no Edital de
Concurso Público nº 0001/2025  e  seus respectivos Anexos,  HOMOLOGO  o
procedimento  licitatório que tem  por objeto  o  Programa  RS  SEGURO
COMUNIDADE  -  CONCURSO  PÚBLICO  NACIONAL  DE  ARQUITETURA  E
URBANISMO  PARA  PROJETO  URBANÍSTICO  INTEGRADO  –  PUI  RUBEM
BERTA/RS.

A  Ata  da  Habilitação  encontra-se  às  fls.  651/652,  a  Comissão  Especial  de
Licitação, designada por ato do Subsecretário da CELIC publicada no DOE de
03/10/2024 (página 62), no uso de suas atribuições e com fundamento no item
13.1 do Edital, declara classificado em primeiro lugar a Inscrição 506, ATELIE
COLETIVO DE PROJETOS LTDA (CNPJ 53.711.245/0001-93); em segundo lugar,
inscrição  519,  ECOMIMESIS  SOLUCOES  ECOLOGICAS  LTDA (CNPJ
42.745.432/0001-71);  e  em  terceiro  Lugar,  inscrição  515,  SOLSS
ARQUITETURA LTDA (CNPJ 46.557.750/0001-60).

Informamos que as SRO se encontra à fl.103 e Declaração do Ordenador de
Despesas às fls. 104/105.

Encaminhe-se  à  Secretaria  de  Estado  de  Desenvolvimento  Urbano  e
Metropolitano – SEDUR para contratação.

JAIRO PERES DE OLIVEIRA
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

Centro Administrativo Fernando Ferrari - Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar.
Porto Alegre/RS – CEP 90119 900 – Telefone: 51 – 3288.1180 – 3288.1169

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

09/04/2025 09:43:09 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 CONCURSO 0001/25 ASSINAR TERMO H... 1050

24080100003558

Nome do documento: 24080100003558 CC 0001 2025 Homologacao.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 09/04/2025 09:41:29

09/04/2025 09:43:09 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 CONCURSO 0001/25 ASSINAR TERMO H... 1051

24080100003558